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DOFINANSOWANIE Z FUNDUSZU DRÓG 
SAMORZĄDOWYCH!
W dniu 14 października Wójt Gminy 

Łęczyce Piotr Wittbrodt oraz Wo-
jewoda Pomorski Dariusz Drelich podpi-
sali umowy na dofinansowanie inwestycji:
•	 Budowa chodnika w poboczu ulicy 

Leśnej w Strzebielinie - Etap 2 - war-
tość inwestycji to 221.397,00 zł (do-
finansowanie 110.968,00 zł)

•	 Przebudowa nawierzchni jezdni, 
zjazdów i chodników ul. Szkolnej 
w Bożympolu Wielkim - wartość in-
westycji to 478.993,00 zł (dofinanso-
wanie 239.496,00 zł)

Umowy podpisano dzięki oszczędnoś-
ciom przetargowym w tegorocznej edycji 

programu „Fundusz Dróg Samorządo-
wych”

Obie inwestycje należy wykonać 
w przeciągu 12 miesięcy od podpisania 
umowy. W związku z powyższym przebu-
dowa ul. Szkolnej w Bożympolu Wielkim 
rozpocznie się w listopadzie bieżącego 
roku, natomiast budowa chodnika na ul. 
Leśnej - w marcu 2021.

Ponadto w ramach Funduszu Dróg Sa-
morządowych na rok 2021 złożono trzy 
kolejne wnioski, tj. 

•	 Przebudowa ul. Słonecznej w miej-
scowości Łęczyce - wartość inwesty-
cji to 641.459,00 zł (wnioskowane 
dofinansowanie 320.729,00 zł)

•	 Przebudowa drogi gminnej w zakre-
sie wykonania chodnika ul. Kościel-
nej w Łęczycach - wartość inwestycji 
to 348.446,00 zł (wnioskowane dofi-
nansowanie 174.223,00 zł)

•	 Przebudowa drogi gminnej Nawcz- 
Łówcz w  zakresie wykonania na-
wierzchni - wartość inwestycji to 
1.645.309,00 zł (wnioskowane do-
finansowanie 822.654,00 zł)

DOFINANSOWANIE Z FUNDUSZU  
INWESTYCJI LOKALNYCH!
Do 10 sierpnia samorządy mogły skła-

dać wnioski o wsparcie z puli 6 mld zł 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych. Gminy, powiaty i miasta będą mo-
gły wykorzystać pieniądze od rządu np. 
na szkoły, przedszkola, wodociągi, szpita-
le czy domy pomocy społecznej. A także 
inne działania bliskie ludziom, podej-
mowane w naszych małych Ojczyznach. 
Gmina Łęczyce również złożyła wniosek 

o dofinansowanie budowy nowej siedzi-
by Urzędu Gminy Łęczyce. W związku 
z powyższym otrzymaliśmy dofinansowa-
nie w wysokości 1.228.249,00 zł. Ponad-
to w wyniku ogłoszonego naboru Gmina 
Łęczyce złożyła kolejne trzy wnioski, tj.:

- Przebudowa budynku poszkolne-
go na mieszkania komunalne i socjalne 
w Brzeźnie Lęborskim (wartość inwesty-
cji - 563.000,00 zł),

- Termomodernizacja obiektu szkol-
nego w Rozłazinie (wartość inwestycji - 
4.225.000,00 zł),

- Budowa wodociągu w  Brzeź-
nie Lęborskim (wartość inwestycji - 
1.250.718,00 zł).
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§
Podczas XXVIII/2020 sesji Rady Gminy Łęczyce zostały 

podjęte następujące uchwały: 

•	 uchwała nr XXVIII/67/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
21 września 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Łęczyce na 2020 rok,

•	 uchwała nr XXVIII/68/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
21 września 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Łęczyce na lata 2020-2024,

•	 uchwała nr XXVIII/69/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
21 września 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż działki nr 64/2, położonej w obrębie Bożepole Wiel-
kie na rzecz właściciela działki 64/4,

•	 uchwała nr XXVIII/70/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
21 września 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Łęczyce dla 
fragmentów obrębów geodezyjnych Wysokie, Brzeźno 
Lęborskie, Pużyce, gmina Łęczyce,

•	 uchwała nr XXVIII/71/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
21 września 2020 r. w sprawie petycji wyrażającej sprze-
ciw w zakresie wydania zezwolenia na przetwarzanie od-
padów oraz zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie 
zakładu zlokalizowanego w miejscowości Godętowo 3e, 
znajdującego się na działce 33/20 obr. geodezyjny Go-
dętowo, gm. Łęczyce, 

•	 uchwała nr XXVIII/72/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
21 września 2020 r. w sprawie uzgodnienia prac pielęg-
nacyjnych, wykonywanych na pomniku przyrody o nr 
ewidencyjnym 224 – gat dąb szypułkowy (Quercus ro-
bur), zlokalizowanym w miejscowości Godętowo na te-
renie gminy Łęczyce, 

•	 uchwała nr XXVIII/73/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
21 września 2020 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Od-
nowy Miejscowości Świetlino na lata 2020-2027,

•	 uchwała nr XXVIII/74/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
21 września 2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na dzia-
łalność Wójta Gminy Łęczyce.

Uchwały Rady Gminy Łęczyce

DOFINANSOWANIE NA GOSPODARKĘ WODNO- ŚCIEKOWĄ!
W dniu 7 lipca 2020 r. Zarząd Woje-

wództwa Pomorskiego zatwierdził 
zaktualizowaną listę informującą o ko-
lejności przysługiwania pomocy opera-
cji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” 
w ramach poddziałania „Wsparcie inwe-
stycji związanych z tworzeniem, ulepsza-
niem lub rozbudową wszystkich rodzajów 
małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii” objętego PROW na lata 2014-
2020 wybranych do realizacji w ramach 
drugiego naboru wniosków (pierwszy na-
bór odbył się w roku 2017). Gmina Łę-
czyce znalazła się na pierwszym miejscu 
z ilością 19,5 pkt (max 20 pkt możliwych 
do uzyskania). Realizacja projektu pn. 
„Budowa sieci kanalizacyjnej i wodocią-
gowej w miejscowości Nawcz i Dzięcielec, 
gmina Łęczyce” zostanie dofinansowana 

w  kwocie 1.933.000,00 zł (wartość in-
westycji wynosi około 4.000.000,00 zł). 
Celem projektu jest poprawa warunków 
życia mieszkańców miejscowości Nawcz 
oraz Dzięcielec. W  dniu 21.07.2020 r. 
została podpisana umowa o przyznanie 
pomocy pomiędzy Samorządem Woje-
wództwa Pomorskiego a Gminą Łęczyce. 

Podsumowanie Gminnego etapu 
Konkursu – „Piękna Wieś Pomorska -2020”
W  dniach 24-25.06.2020r. Komisja 

Gminna Konkursowa do przepro-
wadzenia Konkursu „Piękna Wieś Po-
morska 2020” powołana Zarządzeniem 
Wójta Gminy Łęczyce Nr 0050.26.2020 
z dnia 28.02.2020r., dokonała lustracji za-
gród zgłoszonych do konkursu „Piękna 
Wieś Pomorska 2020” w Gminie Łęczyce.

Skład Gminnej Komisji Konkursowej:
1. Marian Eikmann– Przewodniczą-

cy Komisji,
2. Ryszarda Joskowska – członek, 
3. Agnieszka Cierocka - członek,
4. Sołtys z danego Sołectwa – udział 

podczas przeglądu wsi i zagród.
W  poszczególnych kategoriach do 

konkursu zgłoszono:
• Zagroda „ROLNICZA” - 1 zgłoszenie,
• Zagroda „NIEROLNICZA”- 17 zgło-

szeń, 
• kategoria „WIEŚ – 3 zgłoszenia, 
Po dokonaniu przeglądu zgłoszonych 

do konkursu zagród rolniczych, nierolni-
czych oraz wsi w terenie oraz wnikliwej 
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analizie i dokonaniu oceny Komisja wy-
typowała na szczeblu gminny laureatów 
tegorocznego konkursu. Wyniki przed-
stawiają się następująco:

1) Kategoria – „Zagroda Nierolni-
cza”:

I  miejsce – zajęła zagroda: Państwa 
Joanny i Grzegorza Klocka Łówcz Górny, 

II miejsce – zajęła zagroda: Państwa 
Bernadety i Witolda Misiak Strzebielino-
Osiedle,

III miejsce – zajęła zagroda: Państwa 
Heleny i Piotra Góra Dzięcielec.

Wyróżnienia w kategorii „Zagroda 
Nierolnicza” otrzymali: 

1. Waldemar Roksch – Bożepole Małe,
2.  Anna Wedel-Gapińska i Ryszard 

Gapiński – Bożepole Wielkie,
3. Krystyna i  Dariusz Loewnau – 

Nawcz,
4. Teresa i  Mieczysław Makurat – 

Nawcz,
5. Bożena i Michał Szczypior – Nawcz ,
6. Stefania i  Bronisław Treder – 

Paraszyno, 
7. Elżbieta i Dawid Bach – Strzebielino-

Osiedle,
8. Stanisława i  Wiesław Motyka – 

Strzebielino-Osiedle, 

9. Ewa i Dariusz Janke – Świetlino,
10. Urszula i  Janusz Tomczuk - 

Dąbrowa Brzezieńska,
11. Julita i  Tomasz Kwiatkowscy - 

Kaczkowo,
12. Katarzyna i Krzysztof Żywiccy – 

Kisewo,
13. Regina Żywicka – Kisewo.
2) W kategorii – „Zagroda Rolnicza”:
I  miejsce – zajęła zagroda rolnicza 

Państwa Bernadety i  Karola Hałas – 
Dzięcielec.

Zagroda rolnicza Państwa Bernadety 
i  Karola Hałas, została zgłoszona 
do eliminacji konkursu na szczeblu 
powiatowym.

3) W kategorii – „Wieś”:
Do konkursu zgłoszono trzy wsie: 

Dzięcielec, Strzebielino-Osiedle, Nawcz. 
W kategorii „Wieś” wyłoniono jedno 

pierwsze miejsce oraz dwa wyróżnienia.
I miejsce – zajęła wieś „Nawcz, 
Wieś Dzięcielec oraz Wieś Strzebieli-

no-Osiedle otrzymały wyróżnienia.
Wieś Nawcz została zgłoszona do eli-

minacji na szczeblu powiatowym.
Komisja po podsumowaniu wyników 

zgodnie z regulaminem postanowiła wy-
różnić wszystkie posesje biorące udział 

w konkursie. 
Wszystkie zagrody nierolnicze, rol-

nicze jak i wsie zasługują na uznanie, są 
zadbane wpływają pozytywnie na wize-
runek naszych wsi, a tym samym całej 
Gminy.

Dzięki takim konkursom mieszkańcy 
motywują się do upiększania własnych 
ogrodów i podniesienia estetyki swoich 
miejscowości. W wyniku, czego Komisja 
stwierdziła, iż cel konkursu został osiąg-
nięty.

Komisja postanowiła zakupić wszyst-
kim uczestnikom konkursu nagrody, któ-
re wpłyną na dalsze upiększenie wsi oraz 
poszczególnych zagród: m.in. sprzęt do 
koszenia trawy oraz krzewy.

Życzymy wszystkim uczestnikom wielu 
sukcesów i radości z wykonanej pracy na 
rzecz środowiska.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
konkursu za to, co już zostało wykonane 
i zapraszamy do dalszej współpracy i ry-
walizacji w latach następnych.

/-/ R. Joskowska

Zagroda ROLNICZA - I miejsce -  Bernadeta i Karol Hałas Dzięcielec Zagroda ROLNICZA - I miejsce -   Bernadeta i Karol Hałas Dzięcielec

Zagroda ROLNICZA - I miejsce -   Bernadeta i Karol Hałas DzięcielecZagroda ROLNICZA - I miejsce -   Bernadeta i Karol Hałas Dzięcielec
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WIEŚ - I miejsce - wieś Nawcz - główna ulica 

WIEŚ - I  miejsce - wieś Nawcz - główna ulica 

Zagroda ROLNICZA - I miejsce -   Bernadeta i Karol Hałas Dzięcielec

Zagroda ROLNICZA - I miejsce -   Bernadeta i Karol Halas Dzięcielec

WIEŚ - I miejsce - wieś Nawcz - siłownia zewnętrzna

WIEŚ - I  miejsce - wieś Nawcz - Kościół

WIEŚ - I  miejsce - wieś Nawcz - cmentarz-pomnik

Zagroda ROLNICZA - I miejsce -   Bernadeta i Karol Hałas Dzięcielec
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WIEŚ - I miejsce - wieś Nawcz - Świetlica Wiejska

WIEŚ - I miejsce - wieś Nawcz

WIEŚ - wyróżnienie -  wieś Dzięcielec

WIEŚ - wyróżnienie - wieś Strzebielino-Osiedle - Plac ks Rajskiego

WIEŚ - I miejsce - wieś Nawcz Kościół

WIEŚ - wyróżnienie -  wieś Dzięcielec

WIEŚ - wyróżnienie -  wieś Dzięcielec

WIEŚ - wyróżnienie - wieś Strzebielino-Osiedle - kościół
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WIEŚ - wyróżnienie - wieś Strzebielino-Osiedle - teren k Kościoła

Zagroda NIEROLNICZA - I miejsce -  Joanna i Grzegorz Klocka Łówcz Górny

Zagroda NIEROLNICZA - I miejsce -  Joanna i Grzegorz Klocka Łówcz Górny

Zagroda NIEROLNICZA - I miejsce - Joanna i Grzegorz Klocka Łówcz Górny

Zagroda NIEROLNICZA - I  miejsce -  Joanna i Grzegorz Klocka Łówcz Górny

Zagroda NIEROLNICZA - I miejsce -  Joanna i Grzegorz Klocka Łówcz Górny

Zagroda NIEROLNICZA - I miejsce -  Joanna i Grzegorz Klocka Łówcz Górny

Zagroda NIEROLNICZA - II miejsce - Bernadeta i Witold Misiak Strzebielino-Osiedle
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Zagroda NIEROLNICZA - III miejsce - Helena i Piotr Góra Dzięcielec

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Anna Wedel-Gapińska  
i Ryszard Gapiński Bożepole Wielkie

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Bożena i Michał Szczypior Nawcz

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Julita i Tomasz Kwiatkowscy Kaczkowo

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Aldona i Zbigniew Witt Jeżewo

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Bach Elżbieta i Dawid Bach  
- Strzebielino-Osiedle

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Ewa i Dariusz Janke Świetlino

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Katarzyna i Krzysztof Żywiccy Kisewo
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Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Krystyna i Dariusz Loewnau Nawcz

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Stanisława i Wiesław Motyka  
Strzebielino-Osiedle

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Teresa i Mieczysław Makurat Nawcz

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Waldemar Roksch Bożepole Małe

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Regina Żywicka Kisewo

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Stefania i Bronisław Treder Paraszyno

Zagroda NIEROLNICZA - wyróżnienie - Urszula i Janusz Tomczuk  
Dąbrowa Brzezieńska
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ENTUZJAZM  JEST  ZARAŹLIWY
Ludzie sukcesu mają wspólną cechę; en-

tuzjazm. Na pewno zauważyliśmy, że 
zaangażowany sprzedawca potrafi wzbu-
dzić w nas, klientach większe zaintereso-
wanie towarem. Wtedy zwracamy większą 
uwagę, bo człowiek przemawiający z en-
tuzjazmem zawsze znajdzie uważnych 
słuchaczy. Jeśli jesteśmy też pełni entuzja-
zmu, zarazimy nim również ludzi w na-
szym otoczeniu. W jaki sposób możemy 
wzbudzić w sobie entuzjazm? Pierwszy 
krok jest bardzo prosty – myślmy entu-
zjastycznie. Obudzimy w sobie optymi-
styczne uczucia, myśląc ,,To znakomita 
sprawa, popieram ją”. Wtedy nasze myśle-
nie nas określa. Jeśli będziemy myśleć en-
tuzjastycznie, odczujemy entuzjazm. Jeśli 
będziemy z entuzjazmem podchodzić do 
tego, co robimy, osiągniemy lepsze wyni-
ki. Jest jeszcze również i inna przyczyna, 
dla której winniśmy stanowić przykład 
dla współpracowników. Zwierzchnicy 

oceniają nas według jakościowych wy-
ników pracy, jaką świadczymy my i nasi 
współpracownicy. Z tego tytułu powinni-
śmy starać się by nas pozytywny stosunek 
do pracy działał jako zachęta i przykład 
dla innych. Demonstrujmy więc zawsze 

pozytywne nastawienie do swoich obo-
wiązków.

 M. Kaliński

NIE SPUSZCZAJMY  OKA  ZE  SWEGO  CELU

Ludzie sukcesu pracują o wiele więcej 
niż 40 godzin tygodniowo. I nigdy nie 

skarżą się na nadmiar pracy. Dla nich sło-
wo ,,przepracowany” wydaje się nie ist-
nieć. Ludzie sukcesu mają przed sobą 

swój cel i to dodaje im energii.
Co najważniejsze, nasza energia znacz-

nie zwiększa się, gdy wyznaczymy sobie 
cel i zdecydujemy się konkretnie do nie-
go zmierzać. Cel uwalnia od nudy. Leczy 

nawet z chronicznych cierpień, jeśli z en-
tuzjazmem dążymy do niego. Uzyskuje-
my wtedy tyle zapału, siły psychicznej 
i energii, ile potrzeba, by ten cel osiąg-
nąć. A poza tym uzyskujemy coś wię-
cej – automatyczny mechanizm, który 
kieruje nas do zwycięskiego finału. Tak 
więc cel utrzymuje człowieka ,,na kursie” 
i w jakiś sposób nas przyciąga. To nie są 
puste słowa. Dzieje się tak: jeśli zdąża-
my do celu, zakorzenia się on w naszej 
podświadomości. Nasza podświadomość 
znajduje się w równowadze, bo znajdu-
je się w harmonii ze świadomością. Bez 
współudziału podświadomości człowiek 
jest niepewny i niezdecydowany. Gdy tyl-
ko nasz cel wniknie w podświadomość, 
zaczniemy automatycznie właściwie rea-
gować. Świadomość będzie wtedy otwarta 
na precyzyjne myślenie, ukierunkowane 
na wyznaczony cel.

 M. Kaliński
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Mistrzowie Kilometrów
Bardzo dobrym odzewem ze strony 

mieszkańców gminy Łęczyce cieszy 
się akcja „Mistrzowie Kilometrów”. Za-
wody rozpoczynały się 2 września, na-
tomiast finał zaplanowany jest na ostatni 
dzień listopada. Mieszkańcy rywalizują 
w poszczególnych konkurencjach zbie-
rając kilometry dla siebie jak również dla 
sołectw. 

Najbardziej aktywną grupą są rowerzy-
ści. Prawie 40 uczestników zbiera kilome-
try dla 10 sołectw naszej gminy. Aktualnie 
liderem jest mieszkaniec Brzeźna Lębor-
skiego, który to od początku akcji, zdołał 
przejechać ponad 1500 km. Wśród so-
łectw natomiast najlepiej wypada Rozła-
zino, które wyprzedza Brzeźno Lęborskie 
oraz najbardziej aktywne w ostatnim ty-
godniu Świetlino. Razem wszyscy uczest-
nicy przejechali już ponad 6 500 km. 

Kolejne dwie aktywności jakimi są bieg 
oraz marsz nordic walking to ponad 50 

aktywnych uczestników. O ile w biegach 
nie kwestionowanymi liderami są miesz-
kańcy Rozłazina, pozostawiając za ple-
cami Nawcz i Strzebielino Wieś, o tyle 
w marszu nordic walking liderem po-
zostaje sołectwo Dąbrowa Brzezieńska, 
uciekając przed Jeżewem, Dzięcielcem 
i Rozłazinem. 

Biegacze pokazali, że można aktywnie 
spędzać wolny czas i tym samym wybie-
gali do tej pory prawie 3 200 km repre-
zentując 11 sołectw. Najbardziej aktywni 
chodziarze nordic walking przebyli już 
dystans ponad 100 km, natomiast wszy-
scy biorący udział ponad 1 100 km. 

	 Zbierając wszystkie aktywności to 
mieszkańcy gminy pokonali już ponad 
10 800 km. Na te sumę zbiera się prawie 
90 uczestników.

„Bardzo mnie cieszy takie zaintereso-
wanie konkursem. Coraz więcej sołectw, 
ale i kolejnych zawodników rywalizuje, 

poprzez aktywność i  wysyłanie rapor-
tu do organizatorów. Mam nadzieję, że 
każdy mieszkaniec gminy, który aktywnie 
spędza czas na jednej z trzech aktywności 
dołączy do naszej zabawy. Widać, że wielu 
zawodników pobija swoje rekordy życio-
we, zwiększając dystans lub częstotliwość. 
Zawody kończą się z końcem listopada 
i to na koniec poznamy mistrzów”. 

	 Serdecznie zapraszamy do udzia-
łu w zabawie. Szczegóły i regulamin na 
www.gik-leczyce.pl

Zapraszamy również już 11 listopa-
da na obchody dnia Niepodległości do 
Rozłazina, gdzie będzie można pozbierać 
dodatkowe kilometry na dystansie 5 km 
w biegu i marszu nordic walking. 

T.M.

UROCZYSTOŚĆ SAKRAMENTU BIERZMOWANIA
28 września podczas wizytacji Parafii 

Świętego Wojciecha w Rozłazinie, 
biskup Pelpliński Ryszard Kasyna udzielił 
w kościele parafialnym w Rozłazinie sa-
kramentu bierzmowania 32 młodym lu-
dziom z rozłazińskiej parafii. Przed mszą 
św. ks. biskup został przywitany przez ro-
dziców – Julitę Jagodzińską i Arkadiusza 
Papałę oraz przez przedstawicieli mło-
dzieży - Alicję Łukasiewicz i Grzegorza 
Cylkowskiego. Msza św. była celebrowa-
na przez ks. biskupa. W czasie mszy św. 
Słowo Boże czytał Wiktor Śmigielski, 
a psalm śpiewały – Roksana Murakowska, 
Zuzanna Papała i Oliwia Walczykowska. 
Modlitwę wiernych czytały – Michalina 
Jagodzińska i Weronika Merchel. Pod-
czas procesji dary nieśli Wiktoria Dzie-
nisz i Krzysztof Głowienka, a z rodziców 
,,Kosz Obfitości›› – Ewa i Paweł Potry-
kusowie. Podziękowanie za udzielony 
sakrament bierzmowania złożyli: Niko-
la Bednarek i Waldemar Grzenkowicz. 
W bierzmowaniu jako goście uczestni-
czyli - ks. dziekan Sławomir Prabucki 
i  pięciu księży z  dekanatu lęborskie-
go. W czasie mszy św. na organach grał 

Władysław Wodniczak, a śpiewał chór 
,,Ave Maryja”. Życzenia urodzinowe ks. 
Biskupowi Ryszardowi Kasynie złożył ks. 
proboszcz Sławomir Kozioł. Po mszy św. 

odbyło się spotkanie z szafarzami i Ryce-
rzami Kolumba.

M. Kaliński

Rozłazino



12 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

IV Bieg Patriotów
1. Cel imprezy: - popularyzacja biegania i zdrowego trybu 

życia.
- łączenie sportowej rywalizacji z rekreacją i turystyką.
- promowanie atrakcji i walorów turystycznych gminy Łę-

czyce.
- bieg jest ogólnopolską imprezą sportową. - celem biegu jest 

upamiętnienie odzyskania przez Polskę niepodległości.

2. Organizator: - Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka 
w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie.

3. Termin, miejsce zawodów: - Bieg odbędzie się w dniu 11 
listopada (środa ) 2020 r. - Bieg odbędzie się dwóch katego-
riach: - Bieg – około 5 km oraz Marsz Nordic Walking – około 
5 km. - Biuro zawodów, start-meta będzie na boisku piłkarskim 
w Rozłazinie ul. Długa.

4. Program imprezy: 10.00 – rozpoczęcie wydawania pa-
kietów startowych, 11:55 – zakończenie wydawania pakietów 
startowych, 11.55 – przygotowanie do startu, 12.00 – START 
Marszu Nordic Walking na 5km , 13:00 - START Biegu na 5 km 
14:00 – przybycie na METĘ ostatnich uczestników biegu, 15.00 
– zakończenie imprezy 

5. Warunki uczestnictwa w biegu - W biegu mogą uczest-
niczyć osoby, które w dniu zawodów mają ukończone 16 lat 
najpóźniej w dniu zawodów.

- Osoby poniżej 18 roku życia mogą brać udział w zawodach 
za pisemną zgodą rodziców lub opiekunów prawnych.

- Każdy uczestnik startuje na własną odpowiedzialność 
(w przypadku zawodników niepełnoletnich na odpowiedzial-
ność rodziców/opiekunów prawnych).

- Każdy uczestnik zobowiązany jest złożyć własnoręczny pod-
pis pod oświadczeniem o zdolności do udziału w w/w zawo-
dach oraz przyjęciu pełnego ryzyka i konsekwencji udziału na 
własną odpowiedzialność.

- Podpisanie zgłoszenia do zawodów i pobranie numeru star-
towego jest równoznaczne z akceptacją regulaminu biegu oraz 
wyrażeniem zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych 
dla potrzeb wewnętrznych organizatora, a także wyrażeniem 
zgody na wykorzystanie wizerunku startującego w materiałach 
informacyjnych i reklamowych imprezy. - Organizator zastrze-
ga sobie prawo ostatecznej interpretacji regulaminu.

6. Zgłoszenie Zgłoszenia przyjmowane są poprzez stronę
Termin nadsyłania zgłoszeń mija 9 listopada 2020 r. o go-

dzinie 12:00 lub po wcześniejszym osiągnięciu limitu uczest-
ników. Limit zgłoszonych osób: 70. Istnieje możliwość cesji 
numeru startowego na inną osobę. - Brak możliwości zapisów 
na miejscu zawodów

W przypadku wycofania się z biegu, organizator nie zwraca 
opłaty startowej. 

7. Opłata startowa Opłatę startową należy uiścić przelewem 
na numer konta:

06 8350 0004 3901 1585 2000 0010

Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach z siedzi-
bą w Strzebielinie, ul. Tuwima 4, 84-220 Strzebielino.

W tytule przelewu prosimy wpisać: „Opłata startowa – BIEG 
PATRIOTÓW( IMIĘ NAZWISKO) ”.

Opłatę startową należy uiścić najpóźniej do dnia biegu. Opła-
ta startowa wynosi 30 zł. W ramach opłaty startowej uczestnik 
otrzymuje numer startowy, zwrotny chip mocowany na but, 
koszulkę oraz pamiątkowy medal. 

8. Klasyfikacja i nagrody. Klasyfikacja odbędzie się według 
czasu brutto. Każdy uczestnik, który ukończy bieg otrzyma 
pamiątkowy medal i koszulkę. Dodatkowo statuetki otrzyma-
ją miejsca 1-3 obydwu kategorii: Bieg - 5km oraz Marsz Nor-
dic Walking 5km w osobnych kategoriach Kobiet i Mężczyzn. 

9. Postanowienia końcowe Każdy uczestnik biegu jest zobo-
wiązany pod groźbą dyskwalifikacji do umieszczenia numeru 
startowego z przodu, na wysokości klatki piersiowej lub pasa 
oraz umieszczenia chipa na bucie. Organizatorzy zapewniają 
na trasie biegu obecność ratownika medycznego. Organizato-
rzy nie zapewniają uczestnikom zawodów grupowego ubez-
pieczenia NNW. Uczestnicy biorą na siebie odpowiedzialność 
za indywidualne ubezpieczenie NNW i nie będą wnosić wobec 
Organizatorów o żadne zadośćuczynienie za ewentualny uraz 
lub uszczerbek na zdrowiu podczas biegu. Organizatorzy nie 
odpowiadają za rzeczy zgubione w trakcie imprezy. W sprawach 
nieobjętych regulaminem rozstrzygają organizatorzy. Impreza 
odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne. W razie 
pytań dotyczących interpretacji niniejszego regulaminu prosi-
my o kontakt na adres e-mail: myszewski.tomasz@gmail.com

informacje
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Dnia 16 października 2020 roku w miej-
scowości Nawcz znajdującej się na te-

renie Gminy Łęczyce odbył się „IV Marsz 
Pamięci” na orientację. Organizatorem 
wydarzenia była Gminna Instytucja Kul-
tury i Biblioteka w Łęczycach z siedzibą 
w Strzebielinie. Z wiadomych przyczyn 
tegoroczny marsz musiał różnić się od 
poprzednich. Co prawda wcześniejsze 
edycje odbywały się za każdym razem 
na innej trasie, obejmowały nowe zada-
nia czy gościły kolejnych uczestników, 
to warto zaznaczyć, że dotychczas to cy-
kliczne wydarzenie kulturalno-sportowe 
odbywało się w maju. Inicjatorem i po-
mysłodawcą eventu jest Dyrektor GIKiB 
– Pani Hanna Mancewicz, która ponad 4 
lata temu zobaczyła w tym formę  upa-
miętnienia ofiar Marszu Śmierci, który 
w 1945 roku przechodził również przez 
Nawcz. To tam swoją wędrówkę zakoń-
czyło około 600 więźniów, którzy umarli 
z głodu, wycieczenia lub zostali bestialsko 
zamordowani.

-Dbałość o pamięć ofiar tych tragicznych 
wydarzeń to zwyczajnie nasz obowiązek, 
ale też oznaka współczesnego patriotyzmu. 
Zależało mi, aby zaproponować taki ro-
dzaj działania, który będzie przemawiał 
do uczestników, który przywoła pamięć tej 
niezwykłej ofiary. Forma marszu z zada-
niami osnutymi na kanwie wydarzeń Mar-
szu Śmierci okazała się dobrym pomysłem. 

Uczestnicy naszego Marszu idą w nocy, bez 
względu na pogodę, do dyspozycji mają je-
dynie mapę wskazującą punkty, do których 
muszą dotrzeć. Przechodząc przez kolejne 
wyzwania, mogą poczuć zmęczenie, chwi-
lami strach, niepewność tego co czeka na 
zadaniach… Myślę, że to odrobina historii, 
którą samemu można odczuć.

W 1961 roku, a więc 16 lat po tych 
dramatycznych wydarzeniach utworzo-
no w Nawczu „Cmentarz Ofiar Marszu 
Śmierci”, na który przeniesiono zwłoki 
zmarłych i pomordowanych więźniów. 

To właśnie na wspomnianym cmenta-
rzu rozpoczynamy co roku Marsz Pamięci 

składając hołd pomordowanym. Po po-
witaniu zawodników przez Panią Hannę 
Mancewicz i przybliżeniu historii Marszu 
Śmierci przez radnego Gminy Łęczyce – 
Pana Krzysztofa Licau uczestnicy złożyli 
kwiaty i znicze przed pomnikiem upa-
miętniającym ofiary Marszu Śmierci. 
Następnie uczestnicy zawodów w 3-oso-
bowych drużynach mieli do pokonania 
trasę, na której wykonać musieli zada-
nia nawiązujące do trudów wędrów-
ki prawdziwych więźniów. Tegoroczna 
edycja zakładała trasę wynoszącą blisko 
7 kilometrów i 4 zadania, które były jed-
nocześnie punktami kontrolnymi dla 

IV Marsz Pamięci
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uczestników wyposażonych w mapy do 
biegów na orientację. W trakcie całego 
wydarzenia, a więc zarówno w bazie za-
wodów, na cmentarzu czy na punktach 
kontrolnych konieczne było zadbanie 
o reżim sanitarny.  

Z jego zasadami w tegorocznym Mar-
szu uczestnicy wykonywać musieli nastę-
pujące zadania. Na pierwszym punkcie 
konieczne było odnalezienie zestawu, 
w którego skład wchodziła przygotowana 
plansza z butem oraz sznurki służące jako 
sznurowadła. Zadaniem uczestników było 
odpowiednie nałożenie sznurków i przy 
zastosowaniu wskazanej techniki zawią-
zanie planszy tak, jakby wiązali prawdzi-
we obuwie. Na kolejnym etapie „Marszu 
Pamięci” czekał ich tor przeszkód, do po-
konania którego oprócz zwinności fizycz-
nej przydatne było skupienie, bowiem 
dodatkowym utrudnieniem był przeno-
szony kubek z wodą, której nie można 
było wylać w trakcie zadania. Po pierw-
sze zatem próba fizyczna, po drugie do-
cenienie każdej kropli wody. Na trzecim 
zadaniu uczestnicy musieli wykazać się 
spostrzegawczością. Najpierw wyloso-
wać kolor, a następnie trzy kartki z nim 
zgodne zawieszone w lesie. W ciemnoś-
ci, wśród gałęzi i przede wszystkim in-
nych kartek zadanie wcale nie było takie 
łatwe. Na kartkach znajdowały się cyfry, 
oraz podpowiedź w jakiej kolejności na-
leży je ułożyć. Stworzona cyfra tworzyła 
„numer obozowy”, który był konieczny 
by wyruszyć dalej. A wyruszać było gdzie, 
bowiem w okolicach 6-tego kilometra dla 
maszerujących czekało ostatnie zadanie, 
nawiązujące do wycieńczenia więźniów 
i konieczności odpoczynku. Trzeba było 

bowiem wypchać przygotowany materiał 
sianem, a następnie odpowiednio zaszyć 
tak, aby powstała poduszka. Po wykona-
niu wszystkich zadań droga do mety była 
wolna, wszyscy uczestnicy, którzy na trasę 
byli wypuszczani w odstępach czasowych 
na nią dotarli.

Zgodnie z panującymi ograniczeniami 
impreza odbywała się w całości na świe-
żym powietrzu, a liczba uczestników była 
mocno ograniczona. Pomimo tego, wyda-
rzenie odbyło się bez przeszkód i wywoła-
ło mnóstwo radości i satysfakcji zarówno 
u uczestników jak i organizatorów.„Było 
super, takich wydarzeń więcej i częściej – 
na pewno zapiszę się w przyszłym roku” 
– mówi Pani Beata, jedna z uczestniczek 
i mieszkanka Gminy Łęczyce o tegorocz-
nym Marszu Pamięci. 

Z tego miejsca organizatorzy serdecz-
nie dziękują wszystkim uczestnikom za 
udział i dostosowanie się do panujących 
w trakcie wydarzenia zasad. Fotorelacja 
z wydarzenia dostępna na stronie inter-
netowej www.gik-leczyce.pl oraz profilu 
Facebook : GIKiB Łęczyce.

edukacja
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„Mała książka - wielki człowiek”
Gminna Biblioteka Publiczna wraz z Filiami serdecznie za-

prasza rodziców i dzieci przedszkolne z roczników 2014-
2017 do udziału w ogólnopolskiej kampanii społecznej „MAŁA 
KSIĄŻKA - WIELKI CZŁOWIEK”.

Akcja ma na celu zachęcenie rodziców do odwiedzania bi-
bliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każdy dziecko, któ-
re odwiedzi nasze biblioteki, otrzyma w prezencie Wyprawkę 
Czytelniczą, a w niej: 

- książkę „Pierwsze czytanki dla…” – starannie dobrany ze-
staw utworów wybitnych polskich poetów i pisarzy dziecię-
cych, w którym znalazły się zarówno pozycje klasyczne, jak 
i współczesne,

- broszurę dla rodziców „Książką połączeni, czyli przedszko-
lak idzie do biblioteki” 

– praktyczny poradnik o korzyściach wypływających z co-
dziennego czytania dziecku i odwiedzania z nim biblioteki. 
Dzięki broszurze rodzice dowiedzą się, dlaczego literatura pełni 
tak ważną rolę w zrównoważonym, zdrowym rozwoju dziecka, 
znajdą też wiele czytelniczych porad i inspiracji.

- kartę biblioteczną do zbierania naklejek za wypożyczone 
książki. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożycze-
niem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały 
Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie 
uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czy-
telnicze zainteresowania oraz drobnym upominkiem. 

Kampania społeczna „Mała książka – wielki człowiek” zo-
stała dofinansowana przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa.

Rozpoczęliśmy kolejny rok szkolny
Rozpoczęliśmy kolejny rok szkolny, 

a z nim współpracę szkoły z policją 
podczas cyklicznych spotkań. Pierw-
sze spotkanie odbyło się 14 września 
2020 roku i dotyczyło ,,Bezpiecznej dro-
gi do szkoły”. Nasz dzielnicowy star-
szy sierżant Mariusz Wycech omówił 
to zagadnienie najpierw z grupą dzie-
ci najmłodszych, czyli przedszkolaków 
i klasy 0 ,a następnie spotkał się na boi-
sku szkolnym z uczniami klasy I i III. Ta-
kie bezpośrednie spotkania z policjantem 
zwłaszcza w grupach dzieci młodszych 
są bardzo ważnym elementem w eduka-
cji. Od najmłodszych lat należy eduko-
wać – uczyć i przekazywać informacje 
wykorzystując różnorodne metody i for-
my pracy. Miłą niespodzianką dla wszyst-
kich naszych uczniów i przedszkolaków 
były kamizelki odblaskowe, które wręczył 

wszystkim dzieciom nasz dzielnicowy. Te-
raz na pewno wszyscy będziemy widoczni 

i bezpieczni.
Czy to w szkole, domu na podwórku 

edukacja
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podczas ferii zimowych,wakacji czy też na 
drodze o tym będziemy rozmawiać z po-
licjantem podczas następnych spotkań. 
Bezpieczeństwo naszych uczniów jest dla 
nas wszystkich bardzo ważne.

W podziękowaniu dla naszego gościa 
pana dzielnicowego klasa 0 przygotowała 
laurkę a uczniowie klasy I układ taneczny 
do piosenki ,,W drodze do szkoły”.

Uczniowie i  przedszkolaki Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w  Łęczycach 
z Filią w Brzeźnie Lęborskie serdecznie 
dziękują za wspólne spotkanie i przekaza-
nie im odpowiednich wskazówek i zasad 
dotyczące ,,Bezpiecznej drogi do szkoły”.

Dorota Pranga

edukacja
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Tydzień Świadomości Dysleksji
W  dniach 05 – 11.10.2020r. wraz 

z wieloma szkołami w całej Euro-
pie obchodziliśmy Tydzień Świadomości 
Dysleksji, któremu tym razem przyświe-
cało hasło: „Dysleksja inspiruje do (nie) 
zwykłych działań”.

W dobie pandemii Covid 19 „nie zwy-
kłe” są niemal wszystkie nasze przedsię-
wzięcia, a te które miały miejsce w naszej 
szkole w tym tygodniu, mogą być inspi-
racją dla innych. 

Na holu pojawiły się informacje doty-
czące specyficznych trudności w uczeniu 
się, a ściany przybrały ortograficzny cha-
rakter za sprawą plakatów wykonanych 
przez poszczególne klasy.

Lekcje plastyki przeobraziły się w za-
jęcia kaligrafii, a w myśl szerzonej przez 
nas zasady, że talenty należy rozwijać, 
a pomoc koleżeńską promować, podczas 
przerw świetlica szkolna stawała się miej-
scem w którym poprzez naukę układu 
tanecznego przygotowanego przez star-
szych, rozwijano koordynację wzrokowo 
ruchową najmłodszych. Sam środek tygo-
dnia został okrzyknięty Dniem książki. 
Udało nam się wówczas spotkać wielu bo-
haterów bajek i „przyłapać” dzieci z książ-
ką, co ma pośrednio służyć krzewieniu 
mody na czytanie. W związku z tym, że 
trudności dyslektyczne dotyczą również 
umiejętności matematycznych, a wspól-
ne rodzinne spędzanie czasu wolnego 

jest doskonałym czynnikiem chroniącym 
przeprowadzono konkurs na Rodzinny 
wierszyk ułatwiający naukę mnożenia.

Aby przybliżyć rodzicom, (których do-
stęp do szkoły jest ograniczony) tematy-
kę dysleksji, udostępniono im materiały 
dotyczące tego tematu i wskazówki do 
pracy w domu.

W ten oto kompleksowy sposób uda-
ło nam się dotrzeć do całej społeczności 

i z zachowaniem należytych standardów 
bezpieczeństwa uatrakcyjnić życie szkol-
ne nie rezygnując z corocznej tradycji ob-
chodów Tygodnia Świadomości Dysleksji 
w murach ZS-P.

Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz 
ZS-P Strzebielino Osiedle

Wieści ze Strzebielina

edukacja
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Zbiórka w słusznej sprawie
W dniach 21 – 23 września w naszej 

szkole (a właściwie, mając na uwa-
dze obostrzenia związane z pandemią, to 
tuż przed jej drzwiami) odbyła się zbiórka 
artykułów tekstylnych i  przemysłowych 
dla osób bezdomnych korzystających 
z Łaźni – Boża Przystań, mieszczącej się 
w Rumi.

 Mimo, że promujemy spotkania w Re-
alu i przestrzegamy młodzież przed ko-
rzystaniem z portali społecznościowych, 
to okazuje się, że dzięki ich pośredni-
ctwu można dowiedzieć się o istnieniu 
tego typu miejsc.

 Miejsc, w których życie zwalnia, czło-
wiek zaczyna dostrzegać potrzeby bliźnie-
go, a człowieczeństwo wraca na właściwe 
dla niego tory.

Miejsc, uczących życzliwości, troski 
i empatii.

Miejsc, gdzie własne niekiedy wybujałe 
marzenia i plany ustępują palmy pierw-
szeństwa pokorze.

Dzięki ofiarności naszych uczniów i ich 
rodziców oraz zaangażowaniu szkolnych 
wolontariuszy udało nam się dołożyć 
choć małą cegiełkę w to wielkie dzieło 
czynienia dobra.

Głęboko wierzymy, że tylko ono się  

mnoży, wtedy gdy się nim dzielisz i dla-
tego zamierzamy cyklicznie kierować na-
sze działania w stronę potrzebujących, dla 
których, tak niedoceniane przez nas udo-
godnienia życia codziennego jak ciepła 
kąpiel i czysty ubiór są namiastką luksusu.

Nie sposób oddać emocji jakie nam to-
warzyszą, zwłaszcza po spotkaniu z Panią 
Ani, która zainicjowała powstanie łaźni, 
więc z tego miejsca serdecznie zachęcamy 

do prześledzenia jej niezwykłej historii 
którą znaleźć można na fb.

Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz
ZS-P Strzebielino Osiedle

Wieści ze Strzebielina

Wielka zbiórka książek
W dniach 01 i 02 października 2020 r. w Zespole Szkolno-

-Przedszkolnym w Strzebielinie Osiedlu odbyła się Wielka 
Zbiórka Książek. Zebrane podczas Zbiórki książki zostały po-
dzielone tematycznie: dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych i tak 
posegregowane trafiły do Zaczytanych Bibliotek, które Fundacja 
Zaczytani.org otwiera w szpitalach i innych placówkach pomo-
cowych. Znanymi ambasadorami fundacji, którzy zaangażowali 
się w akcję zbiórki książek są, m.in. Mateusz Damięcki, Kata-
rzyna Pakosińska, Joanna Jabłczyńska, Paulina Holtz, Artur 
Barciś, Joanna Moro, Piotr Witkowski. Cel szczytny, przy oka-
zji możemy dać drugie życie książce, po prostu nie mogło nas 
zabraknąć, i w ten sposób w naszym szkolnym punkcie zbiórki 
zebraliśmy łącznie osiem kartonów książek. W pomoc zaanga-
żowali się nie tylko uczniowie naszej szkoły oraz nauczyciele, 
ale naszą  szkolną zbiórkę wsparła również Gminna Biblioteka 
Publiczna w Łęczycach - Filia Strzebielino. Dziękujemy  wszyst-
kim za przekazane dary.

Wieści ze Strzebielina

edukacja
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Z książką Ci do twarzy – warsztaty 
fotograficzne klasy III a z fotografem,
Panią Justyną Szewczyk ze Strzebielina 
7 października, w  ramach obchodów 

Miesiąca Bibliotek Szkolnych, gości-
liśmy w bibliotece szkolnej w Łęczycach 
Panią Justynę Szewczyk ze Strzebieli-
na, właścicielkę studia fotograficznego 
„Small Size Photography”, laureatkę wielu 
wyróżnień w konkursach fotograficznych. 
Pani Justyna w bardzo ciekawy sposób 
opowiedziała uczniom klasy III a o swo-
jej pasji do fotografii. Dała również kilka 

cennych wskazówek wszystkim tym, któ-
rzy chcieliby rozpocząć swoją przygodę 
z fotografią. A i tacy znaleźli się wśród 
trzecioklasistów! Zaprezentowała kolek-
cję swoich zdjęć oraz zabytkowych apa-
ratów fotograficznych. 

Uczniowie z  wielkim zaciekawie-
niem słuchali zaproszonego gościa 
i cierpliwie czekali na sesję fotograficz-
ną z ulubioną książką. Trzeba przyznać, 

że trzecioklasiści prezentowali się zna-
komicie, śmiało można powiedzieć, że 
z „Książką im do twarzy”. 

Serdecznie dziękujemy Pani Justynie za 
bardzo interesujące warsztaty i pamiąt-
kowe zdjęcia. 

Bogusława Kondratko 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach

edukacja
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